АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА НАЗЫВАЕВСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 22.08.2024 г. № 79
г. Называевск

О проведении отбора по предоставлению из бюджета поселения субсидии
гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на производство молока

В соответствии с п.9 Порядка предоставления в 2024 году из бюджета
городского поселения - города Называевска Называевского муниципальногорайона Омской области субсидии гражданам, ведущим личное подсобноехозяйство, на производство молока, утвержденного постановлениемАдминистрации города Называевска № 33 от 04.03.2024г. «Об утвержденииПорядка предоставления в 2024 году из бюджета городского поселениясубсидии гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещениечасти затрат по производству молока».

1. Провести отбор по предоставлению из бюджета городского поселения —
города Называевска Называевского муниципального района Омской области
субсидии гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещениечасти затрат по производству молока (далее соответственно — отбор).Дата и время начала подачи (приема) предложений (заявок) участниковотбора — 26 августа 2024 года 8.30 часов по местному времени.Дата и время окончания подачи (приема) предложений (заявок)участников отбора — 04 сентября 2024 года 17.45 часов по местному времени.Сроки проведения отбора - с 05 сентября 2024 года по 25 сентября 2024

года.
2. Специалисту, ответственному за организацию работы по выплатесубсидии, разместить на официальном сайте Администрации городаНазываевска и едином портале бюджетной системы Российской Федерации винформационно-телекоммуникационной—сети «Интернет» следующуюинформацию:

1) объявление о проведении отбора в срок не позднее следующегорабочего дня со дня принятия настоящего распоряжения;
2) информацию о результатах отбора в течение 14 календарных дней содня рассмотрения предложений (заявок).

3. Контроль за исполнением настоящег споряжения оставляю за собой.

И.о. Главы
города Называевска Е.А. Мальцев

Объявление
о проведении отбора по предоставлению`из бюджета городского поселения —

города Называевска Называевского муниципального района Омской области
субсидии гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на производство

молока

В соответствии с п. 9 Порядка предоставления в 2024 году из бюджета
городского поселения — города Называевска субсидии гражданам, ведущим
личное подсобное хозяйство, на производство молока, утвержденного
постановлением Администрации города Называевска № 33 от 04.03.2024г.,
Администрация города Называевска (далее-Администрация) проводит отбор
по предоставлению из бюджета поселения субсидии гражданам, ведущим
личное подсобное хозяйство, на производство молока (далее-субсидия):

1. Сроки проведения отбора - с 05 сентября 2024 года по 25 сентября
2024 года.

Дата и время начала подачи (приема) предложений (заявок) участников
отбора — 26 августа 2024 года 8.30 часов по местному времени.

Дата и время окончания подачи (приема) предложений (заявок)
участников отбора — 04 сентября 2024 года 17.45 часов по местному времени.

2. Наименование, место нахождения, почтовый адрес и адрес электронной
почты Администрации поселения:

Администрация города Называевска, 644104, Омская обл., г. Называевск,
ул. Кирова, д.42, е-таЙ: адтпау@уапдех.ги..

3.Результатом предоставления субсидии является объем молока, сданного
заготовителю гражданами, ведущими ЛПХ.

4. Доменное имя и (или) указатели страниц государственной
информационной системы в сети "Интернет" (йирз:/тазлууаеузЕ-
752.во5меБ.возизшет.ти/)

5. Требования к участникам отбора, которым участник должен
соответствовать на дату, определенную правовым актом, и к перечню
документов, представляемых участниками отбора для подтверждения
соответствия указанным требованиям:

- имеет поголовье коров и осуществляет сдачу произведенного молока на
промышленную переработку на территории городского поселения- города
Называевска Называевского муниципального района Омской области,

- Участник отбора на первое число месяца подачи предложения (заявки)
не находится в перечне физических лин, в отношении которых имеются
сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму;

- не находится в составляемых в рамках реализации полномочий,
предусмотренных главой УП Устава ООН, Советом Безопасности ООН или
органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН,
перечнях физических лиц, связанных с террористическими организациями и
террористами илис распространением оружия массового уничтожения;

2

- не получает средства из местного бюджета на основании иных

нормативных правовых актов Администрации города Называевска

Называевского муниципального района Омской области на цели, указанные в

пункте 2 настоящего Порядка;
- не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным

законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным

влиянием».
-

- в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о

физическом лице - производителе товаров, работ, услуг, являющимся

получателем субсидии (участниками отбора).
6. Категории и (или) критерии отбора (в случае если получатели субсидий

определяются по результатам запроса предложений):

критерием отбора является соответствие участника отбора требованиям,

установленным п. 11 Порядка предоставления в 2024 году из бюджета

городского поселения — города Называевска Называевского муниципального

района Омской области субсидии гражданам, ведущим личное подсобное

хозяйство, на производство молока (далее-Порядок).
7. Порядок подачи заявок участниками отбора и требования,

предъявляемые к формеи содержанию заявок:
Для участия в отборе участник отбора представляет в Администрацию

поселения в установленный срок заявку по форме, утвержденной

Администрацией поселения (приложение № 1к Порядку), включающую в том

числе согласие на публикацию (размещение) в  информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» информации об участнике отбора, о

подаваемой участником отбора заявке, иной информации об участнике отбора,

связанной с отбором, согласие на обработку персональных данных (для

физического лица) и копии следующих документов:
- документ, удостоверяющий личность гражданина;

- выписка из похозяйственной книги или справка, подтверждающая

наличие коров в хозяйстве на первое число месяца, в котором предоставляется

заявка;
-справка или иной документ, подтверждающий проведение ветеринарной

обработки поголовья коров, имеющегося у получателя;
- договор с заготовителем молока;
-справка (или реестр) заготовителя, подтверждающая(-ий) объем

сданного молока;
- ИНН;
- документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального

(персонифицированного) учета;
- реквизитырасчетного счета, открытого в кредитном учреждении.
Заявка и документы, необходимые в соответствии © настоящим

Порядком для получения субсидии, представляются на бумажном носителе.

Субсидия предоставляется за молоко, сданное заготовителю в период

с 01 мая 2024 года по 31 июля текущего года.

3

8 порядок отзыва заявок, порядок их возврата, определяющий в том
числе основания для возврата заявок, порядок внесения измененийв заявки:

Участник отбора может отозвать заявку или внести изменения заявку в

срок не более 1 рабочего дня, но не позднее окончания срока рассмотрения
заявок. Изменения оформляются, как новая заявка.

9. Правила рассмотрения и оценки заявок:
Администрация поселения в срок не позднее 15 рабочих дней с даты

окончания приема рассматривает заявки и документы на предмет их
соответствия установленным в соответствии с Порядком требованиям и

принимает решение о победителе (победителях) отбора, с которым заключается
Соглашение, или об отклонении заявок участников отбора.

10. Порядок отклонения заявок, причины их отклонения,в том числе:
несоответствие участника отбора требованиям, установленным в

соответствии с пунктом 11 Порядка;
непредставление (представление име в полном объеме) документов,

указанных в объявлении о проведении отбора, предусмотренных правовым
актом;

несоответствие представленных участником отбора заявок и (или)
документов требованиям, установленным в объявлении о проведении отбора,
предусмотренных правовым актом;

недостоверность информации, содержащейся в—документах,
представленных участником отбора в целях подтверждения соответствия
установленным правовым актом требованиям;

подачу участником отбора заявки после даты и (или) времени,
определенных для подачизаявок.

11. Субсидия предоставляется на поддержку производства молока ЛИХ

на 1 литр сданного заготовителю молокаи рассчитывается по формуле:
Злих = \* Со,
где:
$лпх- сумма субсидии;
У -— объем молока, реализованный заготовителю,в литрах;
Со — ставка субсидии за 1 литр реализованного молока - 3,6 рублей

(определена постановлением Правительства Омской области от 28 октября 2023

года № 581-п).
Объем молока при расчетах округляется с точностью до полного литра.

Значение показателя 0,5 литра и более округляется до полного литра.
В случае, если сумма потребности в субсидии, заявленная участниками

отбора, превышает объем средств, предусмотренный Администрации
городского поселения на предоставление данной субсидии, то при расчете
суммы субсидии получателю применяется поправочный коэффициент:

К=5/Р,
где  З-предусмотренный объем средств на предоставление субсидии

(остаток бюджетных ассигнований на дату начала проведения отбора),
Р- общая потребностьв субсидии, заявленная участниками отбора.
12.Порядок предоставления участникам отбора разъяснений положений

4

объявления о проведении отбора, дата начала и окончания срока такого

предоставления.
Участник отбора вправе обращаться в Администрацию в целях получения

разъяснений положений объявления о ‹ проведении отбора (на бумажном

носителе) с первого дня до дня окончания приема заявок.
Администрация направляет соответствующие разъяснения участнику

отбора в течение 5 рабочих дней со дня получения обращения на бумажном

носителе.
Даты начала и окончания срока предоставления участникам отбора

разъяснений положений о проведении отбора:
Дата начала предоставления разъяснений: 26.08. 2024 года.

Дата окончания приема обращений за разъяснениями: 04.09.2024 года.
13. Сроки, в течение которых победитель (победители) отбора должен

подписать соглашение (далее - Соглашение):
Соглашение подписывается победителем (победителями) отбора в срок

не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем определения

Администрацией поселения победителя (победителей) отбора.
14. Условия признания победителя (победителей) отбора, уклонившимся

от заключения Соглашения:
При несоблюдении установленного срока победитель (победители)

отбора признается  уклонившимся {уклонившимися) от заключения

Соглашения.
15. Сроки размещения протокола подведения итогов отбора (документа

об итогах проведения отбора) на едином портале или на официальном сайте

Администрации поселения в сети "Интернет", которые не могут быть позднее

14-го календарного дня, следующего за днем определения победителя отбора.

Сроки размещения протокола: до 09.10.2024.